
 
 
 

Classificazione del documento: Consip Public                                                                                                                                                    Pag. 1 di 13 

CONSIP S.p.A. A SOCIO UNICO 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 

RISULTATI DELLA PROCEDURA DI APPALTO PER LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA E DEI SERVIZI 

CONNESSI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI – ID 1894 

ART. 98 D.LGS. 50/2016 

 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

I.1) Denominazione e indirizzi  

Denominazione ufficiale: Consip S.p.A. a socio unico 

Numero di identificazione nazionale:  

Indirizzo postale: Via Isonzo, 19/E, Roma 00198, Italia  

Codice Nuts: ITE43  

Tel.: 06/854491  

Fax: 06/85449288  

Persona di contatto: Sourcing Energia, Utility e Sanità; Ing. Ferdinando Aureli in qualità di 

Responsabile del Procedimento  

Indirizzi internet:  

indirizzo principale: www.consip.it, www.acquistinretepa.it, www.mef.gov.it;  

indirizzo del profilo di committente: www.consip.it  

I.2) Appalto congiunto: L'appalto è aggiudicato da una centrale di committenza 

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Organismo di diritto pubblico  

I.5) Principali settori di attività: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche 

 

SEZIONE II: OGGETTO 

II.1) Entità dell'appalto 

II.1.1) Denominazione: Gara comunitaria a procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs.  

n. 50/2016 per la fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi per le Pubbliche 

Amministrazioni - ID 1894 

Lotto n. 1: CIG 7134257F1B; Lotto n. 2: CIG 7134260199; Lotto n. 3: CIG 71342655B8;  

Lotto n. 4: CIG 7134278074; Lotto n. 5: CIG 7134285639; Lotto n. 6: CIG 7134292BFE;  

Lotto n. 7: CIG 713430136E; Lotto n. 8: CIG 7134311BAC; Lotto n. 9: CIG 713432031C;  

Lotto n. 10: CIG 71343278E1; Lotto n. 11: CIG 7134333DD3; Lotto n. 12: CIG 713434039D;  

Lotto n. 13: CIG 7134347962; Lotto n. 14: CIG 71343560D2; Lotto n. 15: CIG 713435934B;  

Lotto n. 16: CIG 713436476A; Lotto n. 17: CIG 7134374FA8 

II.1.2) Codice CPV principale: 65.30.00.00-6 

II.1.3) Tipo di appalto: Forniture  

II.1.4) Breve descrizione: La procedura è finalizzata alla stipula di una Convenzione, per ogni 

Lotto, ai sensi dell’art. 26 L. n. 488 del 1999 e s.m.i. e dell’art. 58 L. n. 388 del 2000, per la 

http://www.consip.it/
http://www.acquistinretepa.it/
http://www.consip.it/


 
 
 

Classificazione del documento: Consip Public                                                                                                                                                    Pag. 2 di 13 

fornitura, a prezzo fisso e a prezzo variabile, di energia elettrica e dei servizi connessi per le 

Pubbliche Amministrazioni. Per maggiori dettagli, si rinvia alla documentazione di gara.  

II.1.6) Informazioni relative ai lotti 

Questo appalto è suddiviso in lotti: SI 

Le offerte vanno presentate per numero massimo di lotti: 17 

Numero massimo di lotti che possono essere aggiudicati a un offerente: 5 per i Lotti dal n. 1 al  

n. 11, come meglio precisato nella documentazione di gara. 

II.1.7) Valore totale stimato: Valore, IVA esclusa: 1.586.003.000,00   Valuta: Euro  

 
 

II.2) Descrizione  

II.2.1) Denominazione:  

Lotto n. 1 - Valle d’Aosta, Piemonte; 

Lotto n. 2 - Provincia di Milano e Provincia di Lodi; 

Lotto n. 3 - Lombardia escluse la Provincia di Milano e la Provincia di Lodi; 

Lotto n. 4 - Trentino Alto Adige, Friuli Venezia Giulia ; 

Lotto n. 5 - Veneto; 

Lotto n. 6 - Emilia Romagna; 

Lotto n. 7 - Sardegna, Liguria; 

Lotto n. 8 - Toscana; 

Lotto n. 9 - Marche, Umbria; 

Lotto n. 10 - Provincia di Roma; 

Lotto n. 11 - Lazio esclusa la Provincia di Roma; 

Lotto n. 12 - Abruzzo, Molise; 

Lotto n. 13 - Campania; 

Lotto n. 14 - Puglia, Basilicata; 

Lotto n. 15 - Calabria; 

Lotto n. 16 - Sicilia; 

Lotto n. 17 - Italia. 

II.2.3) Luogo di esecuzione: Codice NUTS: IT.  Luogo principale di esecuzione: presso gli uffici delle 

Pubbliche Amministrazioni sull’intero territorio nazionale. 

II.2.4) Descrizione dell'appalto: vedi precedente punto II.1.4)  

II.2.5) Criteri di aggiudicazione 

I criteri indicati di seguito: Prezzo  

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni: Opzioni: NO 

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea:  

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: NO 

 



 
 
 

Classificazione del documento: Consip Public                                                                                                                                                    Pag. 3 di 13 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1) Descrizione 

IV.1.1) Tipo di procedura: Procedura aperta  

IV.1.8) Informazioni relative all’accordo sugli appalti pubblici (AAP) 

L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: SI 

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura 

Numero di riferimento dell'avviso:  

GURI: 2017 - 91;  

GUUE: 2017 - S149. 

 

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DI APPALTO  

Lotto 1 – Il lotto è stato aggiudicato: SI  

AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto: 11/01/2018 

V.2.2) Informazioni sulle offerte 

Numero di offerte pervenute: 3 

Numero di offerte ricevute da PMI: 0  

Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0  

Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0 

Numero di offerte pervenute per via elettronica: 3 

L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: NO 

Numero di operatori economici componenti il raggruppamento: 

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente 

Denominazione ufficiale: Iren Mercato S.p.A. 

Indirizzo postale: SS. Giacomo e Filippo, 7 

Città: Genova 

Codice NUTS: IT 

Codice postale: 16122  

Paese: Italia 

E-mail (pec): irenmercato@pec.gruppoiren.it  

Il contraente è una PMI: NO 

V.2.4) Informazione sul valore del lotto (IVA esclusa) 

Valore totale inizialmente stimato del lotto: Euro 84.904.000,00 

Valore totale di aggiudicazione del lotto: Euro 77.941.800,00 

 

Lotto 2 – Il lotto è stato aggiudicato: SI  

AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto: 11/01/2018 

V.2.2) Informazioni sulle offerte 

Numero di offerte pervenute: 4 

mailto:irenmercato@pec.gruppoiren.it


 
 
 

Classificazione del documento: Consip Public                                                                                                                                                    Pag. 4 di 13 

Numero di offerte ricevute da PMI: 0 

Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0  

Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0 

Numero di offerte pervenute per via elettronica: 4 

L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: NO 

Numero di operatori economici componenti il raggruppamento: 

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente 

Denominazione ufficiale: Iren Mercato S.p.A. 

Indirizzo postale: SS. Giacomo e Filippo, 7 

Città: Genova 

Codice NUTS: IT 

Codice postale: 16122  

Paese: Italia 

E-mail (pec): irenmercato@pec.gruppoiren.it  

Il contraente è una PMI: NO 

V.2.4) Informazione sul valore del lotto (IVA esclusa) 

Valore totale inizialmente stimato del lotto: Euro 110.375.000,00 

Valore totale del lotto: Euro 101.356.060,00 

 

Lotto 3 – Il lotto è stato aggiudicato: SI  

AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto: 11/01/2018 

V.2.2) Informazioni sulle offerte 

Numero di offerte pervenute: 4 

Numero di offerte ricevute da PMI: 0 

Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0 

Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0 

Numero di offerte pervenute per via elettronica: 4 

L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: NO 

Numero di operatori economici componenti il raggruppamento: 

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente 

Denominazione ufficiale: Iren Mercato S.p.A. 

Indirizzo postale: SS. Giacomo e Filippo, 7 

Città: Genova 

Codice NUTS: IT 

Codice postale: 16122  

Paese: Italia 

E-mail (pec): irenmercato@pec.gruppoiren.it   

Il contraente è una PMI: NO 

V.2.4) Informazione sul valore del lotto (IVA esclusa) 

mailto:irenmercato@pec.gruppoiren.it
mailto:irenmercato@pec.gruppoiren.it


 
 
 

Classificazione del documento: Consip Public                                                                                                                                                    Pag. 5 di 13 

Valore totale inizialmente stimato del lotto: Euro 110.375.000,00 

Valore totale del lotto: Euro 101.360.220,00 

 

Lotto 4 – Il lotto è stato aggiudicato: SI  

AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto: 05/12/2017 

V.2.2) Informazioni sulle offerte 

Numero di offerte pervenute: 4 

Numero di offerte ricevute da PMI: 0 

Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0  

Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0 

Numero di offerte pervenute per via elettronica: 4 

L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: NO 

Numero di operatori economici componenti il raggruppamento:   

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente 

Denominazione ufficiale: Enel Energia S.p.A. 

Indirizzo postale: Viale Regina Margherita, 125  

Città: Roma 

Codice NUTS: IT 

Codice postale: 00198 

Paese: Italia 

E-mail (pec): enelenergia@pec.enel.it   

Il contraente è una PMI: NO 

V.2.4) Informazione sul valore del lotto (IVA esclusa) 

Valore totale inizialmente stimato del lotto: Euro 67.923.000,00 

Valore totale del lotto: Euro 62.451.000,00 

 

Lotto 5 - Il lotto è stato aggiudicato: SI  

AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto: 05/12/2017 

V.2.2) Informazioni sulle offerte 

Numero di offerte pervenute: 3 

Numero di offerte ricevute da PMI: 0 

Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0 

Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0 

Numero di offerte pervenute per via elettronica: 3 

L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: NO 

Numero di operatori economici componenti il raggruppamento: 

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente 

Denominazione ufficiale: Enel Energia S.p.A. 

Indirizzo postale: Viale Regina Margherita, 125 

mailto:enelenergia@pec.enel.it


 
 
 

Classificazione del documento: Consip Public                                                                                                                                                    Pag. 6 di 13 

Città: Roma 

Codice NUTS: IT 

Codice postale: 00198 

Paese: Italia 

E-mail  (pec): enelenergia@pec.enel.it  

Il contraente è una PMI: NO 

V.2.4) Informazione sul valore del lotto (IVA esclusa) 

Valore totale inizialmente stimato del lotto: Euro 93.394.000,00 

Valore totale del lotto: Euro 85.966.375,00 

 

Lotto 6 - Il lotto è stato aggiudicato: SI  

AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto: 11/01/2018 

V.2.2) Informazioni sulle offerte 

Numero di offerte pervenute: 3 

Numero di offerte ricevute da PMI: 0 

Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0 

Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0 

Numero di offerte pervenute per via elettronica: 3 

L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: NO 

Numero di operatori economici componenti il raggruppamento: 

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente 

Denominazione ufficiale: Iren Mercato S.p.A. 

Indirizzo postale: SS. Giacomo e Filippo, 7  

Città: Genova 

Codice NUTS: IT 

Codice postale: 16122  

Paese: Italia 

E-mail (pec): irenmercato@pec.gruppoiren.it  

Il contraente è una PMI: NO 

V.2.4) Informazione sul valore del lotto (IVA esclusa) 

Valore totale inizialmente stimato del lotto: Euro 101.885.000,00  

Valore totale del lotto: Euro 93.534.600,00 

 

Lotto 7 – Il lotto è stato aggiudicato: SI  

AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto: 05/12/2017 

V.2.2) Informazioni sulle offerte 

Numero di offerte pervenute: 4 

Numero di offerte ricevute da PMI: 0 

Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0 

mailto:enelenergia@pec.enel.it
mailto:irenmercato@pec.gruppoiren.it


 
 
 

Classificazione del documento: Consip Public                                                                                                                                                    Pag. 7 di 13 

Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0 

Numero di offerte pervenute per via elettronica: 4 

L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: NO 

Numero di operatori economici componenti il raggruppamento: 

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente 

Denominazione ufficiale: Enel Energia S.p.A. 

Indirizzo postale: Viale Regina Margherita, 125 

Città: Roma 

Codice NUTS: IT 

Codice postale: 00198 

Paese: Italia 

E-mail  (pec): enelenergia@pec.enel.it   

Il contraente è una PMI: NO 

V.2.4) Informazione sul valore del lotto (IVA esclusa) 

Valore totale inizialmente stimato del lotto: Euro 76.413.000,00 

Valore totale del lotto: Euro 70.393.950,00 

 

Lotto 8 - Il lotto è stato aggiudicato: SI  

AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto: 05/12/2017 

V.2.2) Informazioni sulle offerte 

Numero di offerte pervenute: 3 

Numero di offerte ricevute da PMI: 0 

Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0 

Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0 

Numero di offerte pervenute per via elettronica: 3 

L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: NO 

Numero di operatori economici componenti il raggruppamento: 

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente 

Denominazione ufficiale: Enel Energia S.p.A. 

Indirizzo postale: Viale Regina Margherita, 125 

Città: Roma 

Codice NUTS: IT 

Codice postale: 00198 

Paese: Italia 

E-mail  (pec): enelenergia@pec.enel.it   

Il contraente è una PMI: NO 

V.2.4) Informazione sul valore del lotto (IVA esclusa) 

Valore totale inizialmente stimato del lotto: Euro 84.904.000,00 

Valore totale del lotto: Euro 78.153.750,00 

 

mailto:enelenergia@pec.enel.it
mailto:enelenergia@pec.enel.it


 
 
 

Classificazione del documento: Consip Public                                                                                                                                                    Pag. 8 di 13 

Lotto 9 – Il lotto è stato aggiudicato: SI  

AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto: 05/12/2017 

V.2.2) Informazioni sulle offerte 

Numero di offerte pervenute: 3 

Numero di offerte ricevute da PMI: 0 

Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0 

Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0 

Numero di offerte pervenute per via elettronica: 3 

L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: NO 

Numero di operatori economici componenti il raggruppamento: 

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente 

Denominazione ufficiale: Enel Energia S.p.A. 

Indirizzo postale: Viale Regina Margherita, 125 

Città: Roma 

Codice NUTS: IT 

Codice postale: 00198 

Paese: Italia 

E-mail  (pec): enelenergia@pec.enel.it   

Il contraente è una PMI: NO 

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa) 

Valore totale inizialmente stimato del lotto: Euro 59.433.000,00 

Valore totale del lotto: Euro  54.780.425,00 

 

Lotto 10 – Il lotto è stato aggiudicato: SI  

AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto: 05/12/2017 

V.2.2) Informazioni sulle offerte 

Numero di offerte pervenute: 1 

Numero di offerte ricevute da PMI: 0 

Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0 

Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0 

Numero di offerte pervenute per via elettronica: 1 

L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: NO 

Numero di operatori economici componenti il raggruppamento:   

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente 

Denominazione ufficiale: Enel Energia S.p.A. 

Indirizzo postale: Viale Regina Margherita, 125 

Città: Roma 

Codice NUTS: IT 

mailto:enelenergia@pec.enel.it


 
 
 

Classificazione del documento: Consip Public                                                                                                                                                    Pag. 9 di 13 

Codice postale: 00198 

Paese: Italia 

E-mail  (pec): enelenergia@pec.enel.it  

Il contraente è una PMI: NO 

V.2.4) Informazione sul valore del lotto (IVA esclusa) 

Valore totale inizialmente stimato del lotto: Euro 144.336.000,00 

Valore totale del lotto: Euro 133.903.475,00 

 

Lotto 11 - Il lotto è stato aggiudicato: SI  

AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto: 11/01/2018 

V.2.2) Informazioni sulle offerte 

Numero di offerte pervenute: 3 

Numero di offerte ricevute da PMI: 0 

Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0 

Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0 

Numero di offerte pervenute per via elettronica: 3 

L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: NO 

Numero di operatori economici componenti il raggruppamento: 

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente 

Denominazione ufficiale: Energetic S.p.A. 

Indirizzo postale:  Via Eusebio Bava, 16 

Città: Torino 

Codice NUTS: IT 

Codice postale: 10124 

Paese: Italia 

E-mail  (pec):  gare@pec.energetic.it  

Il contraente è una PMI: NO 

V.2.4) Informazione sul valore del lotto (IVA esclusa) 

Valore totale inizialmente stimato del lotto: Euro 50.942.000,00 

Valore totale del lotto: Euro 46.960.200,00 

 

Lotto 12 – Il lotto è stato aggiudicato: SI  

AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto: 11/01/2018 

V.2.2) Informazioni sulle offerte 

Numero di offerte pervenute: 4 

Numero di offerte ricevute da PMI: 0 

Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0 

Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0 

Numero di offerte pervenute per via elettronica: 4 

mailto:enelenergia@pec.enel.it
mailto:gare@pec.energetic.it


 
 
 

Classificazione del documento: Consip Public                                                                                                                                                    Pag. 10 di 13 

L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: NO 

Numero di operatori economici componenti il raggruppamento:   

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente 

Denominazione ufficiale: A2A Energia S.p.A. 

Indirizzo postale: Corso di Porta Vittoria, 4 

Città: Milano 

Codice NUTS: IT 

Codice postale: 20122 

Paese: Italia 

E-mail (pec):  pa.a2aenergia@pec.a2a.eu  

Il contraente è una PMI: NO 

V.2.4) Informazione sul valore del lotto (IVA esclusa) 

Valore totale inizialmente stimato del lotto: Euro 33.962.000,00 

Valore totale del lotto: Euro 31.496.800,00   

 

Lotto 13 – Il lotto è stato aggiudicato: SI  

AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto: 05/12/2017 

V.2.2) Informazioni sulle offerte 

Numero di offerte pervenute: 1 

Numero di offerte ricevute da PMI: 0 

Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0 

Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0 

Numero di offerte pervenute per via elettronica: 1 

L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: NO 

Numero di operatori economici componenti il raggruppamento:   

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente 

Denominazione ufficiale: Enel Energia S.p.A. 

Indirizzo postale: Viale Regina Margherita, 125 

Città: Roma 

Codice NUTS: IT 

Codice postale: 00198 

Paese: Italia 

E-mail  (pec): enelenergia@pec.enel.it  

Il contraente è una PMI: NO 

V.2.4) Informazione sul valore del lotto (IVA esclusa) 

Valore totale inizialmente stimato del lotto: Euro 106.979.000,00 

Valore totale del lotto: Euro 100.359.000,00 

 

Lotto 14 - Il lotto è stato aggiudicato: SI  

AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

mailto:pa.a2aenergia@pec.a2a.eu
mailto:enelenergia@pec.enel.it


 
 
 

Classificazione del documento: Consip Public                                                                                                                                                    Pag. 11 di 13 

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto: 11/01/2018 

V.2.2) Informazioni sulle offerte 

Numero di offerte pervenute: 2 

Numero di offerte ricevute da PMI: 0 

Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0 

Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0 

Numero di offerte pervenute per via elettronica: 2 

L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: NO 

Numero di operatori economici componenti il raggruppamento:   

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente 

Denominazione ufficiale: Energetic S.p.A. 

Indirizzo postale:  Via Eusebio Bava, 16 

Città: Torino 

Codice NUTS: IT 

Codice postale: 10124 

Paese: Italia 

E-mail  (pec):  gare@pec.energetic.it  

Il contraente è una PMI: NO 

V.2.4) Informazione sul valore del lotto (IVA esclusa) 

Valore totale inizialmente stimato del lotto: Euro 76.413.000,00 

Valore totale del lotto: Euro 70.895.250,00 

 

Lotto 15 – Il lotto è stato aggiudicato: SI  

AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto: 11/01/2018 

V.2.2) Informazioni sulle offerte 

Numero di offerte pervenute: 2 

Numero di offerte ricevute da PMI: 0 

Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0 

Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0 

Numero di offerte pervenute per via elettronica: 2 

L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: NO 

Numero di operatori economici componenti il raggruppamento: 

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente 

Denominazione ufficiale: Energetic S.p.A. 

Indirizzo postale:  Via Eusebio Bava, 16 

Città: Torino 

Codice NUTS: IT 

Codice postale: 10124 

Paese: Italia 

mailto:gare@pec.energetic.it


 
 
 

Classificazione del documento: Consip Public                                                                                                                                                    Pag. 12 di 13 

E-mail  (pec):  gare@pec.energetic.it  

Il contraente è una PMI: NO 

V.2.4) Informazione sul valore del lotto (IVA esclusa) 

Valore totale inizialmente stimato del lotto: Euro 33.962.000,00 

Valore totale del lotto: Euro 31.676.000,00 

 

Lotto 16 - Il lotto è stato aggiudicato: SI  

AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto: 11/01/2018 

V.2.2) Informazioni sulle offerte 

Numero di offerte pervenute: 2 

Numero di offerte ricevute da PMI: 0 

Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0 

Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0 

Numero di offerte pervenute per via elettronica: 2 

L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: NO 

Numero di operatori economici componenti il raggruppamento:   

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente 

Denominazione ufficiale: Energetic S.p.A. 

Indirizzo postale:  Via Eusebio Bava, 16 

Città: Torino 

Codice NUTS: IT 

Codice postale: 10124 

Paese: Italia 

E-mail  (pec):  gare@pec.energetic.it  

Il contraente è una PMI: NO 

V.2.4) Informazione sul valore del lotto (IVA esclusa) 

Valore totale inizialmente stimato del lotto: Euro 95.092.000,00 

Valore totale del lotto: Euro 88.331.600,00 

 

Lotto 17 - lotto è stato aggiudicato: NO 

V.1) Informazioni relative alla non aggiudicazione  L'appalto/il lotto non è aggiudicato 

Non sono pervenute offerte. 

 

 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 

VI.3) Informazioni complementari:  

La presente procedura si è svolta attraverso l’utilizzo del sistema telematico conforme alle 

prescrizioni di cui al D.Lgs. n. 50/2016 e nel rispetto delle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 82/2005 

(CAD - Codice dell’Amministrazione Digitale). 

mailto:gare@pec.energetic.it
mailto:gare@pec.energetic.it


 
 
 

Classificazione del documento: Consip Public                                                                                                                                                    Pag. 13 di 13 

 

VI.4) Procedure di ricorso 

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso 

Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio – Roma, Via Flaminia, 189 

00196  Roma, Tel. 06 328721 

VI.4.3) Procedure di ricorso 

Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: Avverso il presente Bando è 

proponibile ricorso avanti il T.A.R. Lazio – Roma entro 30 giorni dalla data di pubblicazione sulla GURI.  

VI.5) Data di spedizione del presente avviso: 15/03/2018 

 

 

    Ing. Cristiano Cannarsa  

(L’Amministratore Delegato)  

 


		2018-03-15T06:51:54+0000
	CANNARSA CRISTIANO




